
eč'Ásnj9
:? ÉŠWf Dodatek č. 3 ke smlouvě o technické podpc!ř' č") 053/2005 ,,,

s právem autorským a o změně někteiých zákonů (autorsb' zákon .
1

I.
Smluvní strany

1.1. Objednatel: Městská část Praha 12
sídlem: Písková 830/25, 143 12 Praha E2
zastoupený: Mgr. Petrem Prchalem, starostou
IČO: 00231151
DIČ: CZ00231151
bankovní spojení:Česká spořitelna, a.s., poboČka Praha 4
číslo účtu:

1.2. Dodavatel: TA4APY spol. s r. o.
sídlem: Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové
jednající: Hansem Christerem Jôrgenem Kjellkvistem a Ing. Jiřím Bradáčem, jednateli ňrmy
Tegistrace: Krajský soud v Hradci Králové, odd. C, vl. 9307
IČO: 47451084
DIČ: CZ47451084
bankovní spojení:ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu:

II.
Předmět dodatku

2.1. Předmětem Dodatku č. 3 ke snilouvě o technické podpoře Č.053/2005 ze dne 29.8.2005 ve znění Dodatku
č. 1 a Dodatku č. 2 (dále jen ,,smlouva") je:

l) aktualizace podmínek provádění technické podpořY (TP) k programovému vYbavení ve formb
komplexní změny. Podmínky a rozsah TP uvedené v odstavcích 2.2 až 2.4 článku 2. smlouvy se mění
tak, že se zrušují a nahrazuji v plném rozsahu novými podmínkanii ,Dohoda o úrovni služeb a
podmínek provádění technické podpory k programovému vybavení" (ŠLA), které jsou uvedeny v
příloze č. l tohoto Dodatku jako jeho nedílná součást. Příloha č. l tohoto Dodatku se stává přílohou
Č. 1 smlouvy.

2) aktualizace seznamu aplikaci a CěľlY technické podpory ve formč komplexní změny pro období od
01.01.2014. V náväznosti na rozšíření poČtu sofřwarových produktů v předchozím období, se zrušuje
příloha č. 1 a č. 2 smlouvy ,,výčet softwarových produktů a cena technické podpory" a nahrazuje se
v plném rozsahu přílohou č. 2 tohoto Dodatku. Příloha Č. 2 tohoto Dodatku se stává přílohou Č. 2
smlouvy.

III.
Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezrněněna.

3.2. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v 4 stejnopisech: z nichž 3 obdrŽí objednatel a 1 dodavatel.

3.3. Tento Dodatek č. 3 se řídí Obchodním zákoníkem.

3.4. Platnost článků smlouvy, které se Dodatkem č. 3 nemění, zůstává nezměněna.

3.5. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

smlouva č, 053/2005, dodatek č. 3 strana 1/6



T

3.6. Smjuvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tento Dodatek Č.3 byl veřejný a byl uveden v evidenci smluv'
vedené mčstskou částí Praha 12, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o sniluvnich
stranách, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho 'podpisu. Sniluvn'í strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této sni1ouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a uděiují svoleni k jejich
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv ďalších podmínek.

3.7. Měnit nebo doplňovať text původní smlouvy nebo všech jejich Dodatků je i nadá1e možné jen formou
písemných dodatků, potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3.8. Objednatel a dodavatel shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetli, Že byl
uzavřen po vzáje'mném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliY v
tisni a za nápadné nevýhodných podmínek.

Za dodavatele:

,,,,,, ,,, £% á>«

Hans Christer Jôrgen Kjellkvist, jednatel

Za objednatele:

V Praze dne 1 1 09. 2013

Mgr. Petr Prchal, starosta městské části

T-MAPY spoL s r.o.
pobočka Praha (5)

Brabcova 1159,'2, 147 00 Praha 4
tel.: 2414 32 989, Fax: 2414 33 872

G"";

1

'
,

smlouva č. 053/2005, dodatek č. 3 strana 2/6



Příloha Č. 1

Dohoda o úrovni služeb a pochnínky provádění technické podpory k programovému vybavení
(dále také jen Dohoda, ŠLA, Podmínky technické podpory nebo jen Podmínky)

1 Předmět ŠLA
1.1. Přdmětem této Dohody je zajiš¢ění bezproblémového provozu a užívání předmětného softwarového vybavení a poskytování služeb

technické podpory a ďalších souvisejících služeb k tomuto programovému vybavení.

2 Slovníček pojmú, typy aplikaci
a) Lhůty, časy

- pracovní dny (pd) ... veškeré dny mimo dny pracovního volna, pracovního klidu a státem uznané svátky

- pracovní hodiny (ph) ... hodiny v pracovních dnech od 8.00 do 17.00 hodin
b) Typy aplikacf

- štandardní aplikace (S) ... štandardní aplikace je součásti portfolia aplikaci dodavatele, jejichž vývoj je průbčžný a řízený
intemím vývojovým plánem dodavatele. Updaty a upgrady standardních aplikaci jsou dodávány průběžně.

- Uživatelská aplikace (U) ... uživatelské aplikace jsou vyvíjeny na základě individuálních požadavků objednatele, nejsou
součástí centrálního vývojového plánu dodavatele. Updaty a upgrady uživatelských aplikaci nejsou průběžně dodávány,
tyto aplikace jsou dále rozvíjeny pouze na základě individuálních požadavků objednatele a samostatných smluvnich
ujednání.

Ve výčtu aplikaci musí být u každé aplikace uveden její typ (s, u).

C) Ostatní

- Helpdesk ... portál Helpdesku provozovaný dodavatelem obsahující evidenci požadavků, obecné sdílené dokumenty,
dokumentaci k software a diskusní fórunl ke kterCmu mají zřízen zabezpečený přístup oprávněné a případné ďalší občina
stranami dohodnuté osoby objednatele a dodavatele

- požadavek ... požadavkem se rozumí jakékoli zadání ze strmý objednatele provedené záznamem v evidenci požadavků
systému helpdesk dodavatele, případně oáhradnŕm způsobern v případč nedostupnosti služby Hdpdesk.

3 Katalog služeb
3.1. Služby podpory budou provádčny průbčžnč v tomto rozsahu:

" ' r " "r "" ' " _"" " r " " " __""" ' rSlužba Popis, obsah služby Cil služby
Dodavatel zajisrÍ hot-line. Služba je poskytována Údržba a posilování potřebné úrovnč
prostřcdnictvím telefonu, faxu či e-mailu. znalostí a dovednosti uživatelů a

Vzdálená konzultace a hotline Dodavatel bude poskytovat vzdálenou podporu a správců programového vybaveni
konzultace uživatelům při řešení orázek spojených nezbytné ke správnému užívání
s užíváním předmčtnCho proµamovCho vybavení. tohoto programového vybavení

j' " - · Zajištční potřebné podporyDodavatel za isti helpdesk, služba je přístupná na , . .Helpdesk programového vybaveni a evidenceadrese http://helpdesk.tmapY.cz. .. .všech požadavků uzivatelu.

V . , Provádění zásahů do přcdmčtného programového Zajištění potřebné podporyUdrzovani souladu s platnou · ' i' ' ' ·vybaven] nezbytnych pro za ištční jeho souladu se programového vybaveni a procesukgislatwou . ., . . . " V. . . ,
souvlsellc1 platnou leglslatlvou uzwa.telu vazan,ych na legs1ativu

Nabídka a dodávka upgradů a updatů agend Údržba předmětných aplikaci
vzniklých vlasmi činností Dodavatele u v nejaktuálnějších verzich pro jejich
sÉandardnich aplikaci nebo vzniklých drobnými optimálni a plnohodnotné využití

Dodávka updatů/upgradů úpravami v rámci technické podpory. Bude-li uživateli. Objednatel má právo na
standudních aplikaci k provozním serverům zajištěn vzdálený přístup pro updaty či upgrady softwarového

pracovníky Dodavatele, budou tyto upgrady či vybavení nabídnutého Dodavatelem.
updaty iinplemcntovány do provozního prostřcdí Objednatel není povinen nabídnutý
bezplatné v rámci technické podpo'y. upgrade či update při,jmout

, ·· ' tú · Údržba předmčtného programovéhoReakce a řeš 'ni mciden nahlášenych v souladu - "' ' " i'
Reseni wcidentu s touto smlouvou, především pak odstraňováni vad . .. , , .

V, plnohodnotne vyuzúi koncovým'
uzzvateh

Zálohováni konfiguraci Dodavatele bude svými prostředky zálohovať Zajištční možnosti rychlCho obnovení
programového vybavení konfigurace programového vybavení tak, jak je posledniho funkčního stavu v případě
zákazníka na stranč Dodavatele implementováno na straně Objednatele. závažného incidentu

3.2. Další vývoj programového vybavení na základě individuálních požadavků Objednatele a ďalší Činnosti nad rámec výše
špecifikovaných služeb budou prováděny na základě samostatných smluvních ujednání

srdouva č. 053/2005, dodatek č. 3 strana 3/6



T "
'\

4 Provozní doba, lhůty a pokrytí sIuŽeb
4.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této dohody v časech a lhůtách podle následujících tabulek:

S ... Štandardní mdoora
r " "r " "

Kategone Pokrytí Lbůta pro zahájení prací na řešení požadavku .
požadavku sjuzby (reakční Ihůta)

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 18
Havárie pracovních hodin po obdržení bez zbytečného odkladu

oznámení pažadavku
9x5, tj·, bez zbytečnCho odkladu, nejpozději však do 27

v pracovnich - V .
Porucha . pracovních hodin po obdrzeni bez zbytečnébo odkladuhodlnách . . V

oznameni pozadavku
2stamí ve lhůtč uvedené v oznámmí požadavku a dohodnuté mezi smluvnírni strmami

pozadavky

4.2. Reakci pro účely stanovení a sledování Ihůty pro zahájení prací na řešení požadavku se rozumí vyvinutí veškerého úsilí dodavatele
k odstranční závady. Reakci se rozumí i zahájení vzdáleného řešení problému prostřednictvím poskytnutí kva1iřkovaného poradce.
Reakce je považována za doloženou okamžikem změny stavu z ,,nezahájeno" na ,,v řešení", případně jme adekvátni zrněny stavu na
záznamu závady v Helpdesku. V případě nedostupnosti systému Helpdesk je třeba reakci ze strany dodavatele doložit jiným
prokazatelným a ze strany objednatele zachytitelným způsobem (e-mal lem, telefonátem oprávněné osobě objednatele apod.).

4.3. Pokud si řešení požadavku vyžádá fyzický zásah zástupce dodavatele u objednatele, dodavatel nahlási potřebu součinnosti a
objednatel oprávnčnč požadovanou součinnost zajisti. Je-li požadavek na fyzický zásah dodavatele vznesen objednatelem, je
zástupce dodavatele povinen k řešení nastoupit do 18 pracovních hodin od předáni požadavku objednatele, není-ii v konkrétním
případě sjednána či jinak stanovena jiná lhůta.

4.4. V jakémkoli ujednání o výčtu aplikaci a kalkulaci ceny služeb musí být uvedena varianta/úroveň podpory (štandardní, rozšířená l,
...).

4.5. Není-ii uvedeno jinak, je Dodavatel povinen informovat objednatele prokazatelným způsobem o zahájení prací na odstranění
závady, a to nejdéle do lhůty pro zahájení prací na odstrančni závady dle příslušné úrovně podpory.

5 Postup pro oznamování a řešení závad a ostatních požadavků
5.1. NahláSení incidentu nebo jincho požadavku (dáte jen požadavek)
5.1.1. Objednatel zajisti nahláSení požadavku, a to prostřednictvim služby Ilelpdesk dodavatele na adrese httµ//helpdesk.tmapY-cz.

Přístup ke službě Helpdesk bude zřízen bezprostředně po podpisu smlouvy spolu s nadeňnováním a zaškolením oprávnčných
osob ze strany objednatele.

5.1.2. V připadě nedostupnosti služby Helpdesk se požadavky nahlašují jedním náhradním Wůsobem, a to
a) telefonicky na č.: , kontaktní osobou je primámi oprávněná osoba dodavatele, případně zástupce primárni

oprávnčné osoby dle čl. VIII této dohody
b) faxem na č. k rukám primárni oprávněné osoby a zástupce primárni oprávněné osoby
C) e-mailem na adresu
d) písemně na adresu: T-MAPY spol. s r.o., Brabcova 1159/2, 147 00, Praha 4 - Podolí

5.1.3. Jsou-li požadavky hlášeny některým z náhradních způsobů uvedených v odst. 5.1.2., musí takové hláSení obsahovat minimálnč
tyto informace:
,a) datum a čas nahláSení požadavku
b) popis požadavku
c) stanovení kategorie požadavku (viz odst. 5.2.)
d) Kategorii incidentu stanovenou objednatelem nesiní dodavatel změnit bez souhlasu objednatele. Dodavatel respektuje, a

pokud tomu nebráni závažné skutečnosti, i přijme navržení kategorie incidentu pro incidenty nahláSené objednatelem.
e) požadavek na stanovení termínu výřešení incidentu/požadavku
f) jméno, telefónni číslo a e-mail zástupce objednatelddodavatele, který o incidentu/požadavku podá podrobnější informaci
g) jméno, telefónni číslo a e-mail ohlašovatele incidentu lpožadavku

5.1.4. Jsou-li požadavky hlášeny některým z náhradních způsobů uvedených v odst. 5.1.2., oprávněná osoba dodavatele (není-ii
dohodnuto jinak) je následné povinna zaevidovat všechny takovéto požadavky do Helpdesku ncprodleně po obnoveni jeho
dostupnosti.

5.2. Každý požadavek musí být zařazena do jedné z následujících kategorii:
a) Havárie - väZná vada, která znemožňuje využívání programového vybavení nebo jeho části či zpúsobuje vážné provozní

problémy
b) Porucha - středni vada, která způsobuje problémy při využívání a provozování programového vybavení nebo jeho části, ale

umožňuje tento provoz a nemá vliv na kvalitu výstupů ze systému

ť. c) Ostatní požadavek - požadavek, který nemá povahu oznámení incidentu
5.3. Potvrzeni přijetí požadavku.

Potvrzeni přijetí hláSení o požadavku provádí oprávRěný pracovník dodavatele prostřednictvím nástrojů služby Helpdesk. Pokud je
z důvodu nedostupnosti Helpdesku použiť náhradní způsob komunikace, pak potvrzeni přijetí požadavku adresuje dodavatel na
adresu osoby, která požadavek nahlásila i na adresu osoby, která má podat podrobnější informace o požadavku i na adresu
oprávněné osoby objednatele. V případě hláSení požadavku dodavatelem zašle dodavatel @přávu také oprávnčné osobč objednatele.

5.4. Stanovení termínu požadavku.
Na základě nahlášení požadavku stanoví dodavatel po dohodí! s objednatelem záväzný termín vyřešení požadavku, nwyplývají-li
tyto termíny z povahy požadavku automaticky na základě parametrů uvedených v záznamu o požadavku a časů a lhůt sjednaných
touto dohodou (viz čl. IV.).

5.5. Řešení požadavku.
Dodavatel vyvine maximálni úsilí, aby vyřeši1 požadavek bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtách stanovených
v souladu s touto dohodou.

smlouva č. 053/2005, dodatek č. 3 strana 4/6



-7'

5.6. Vyřešení požadavku.
Vyřešení požadavku dodavatel omámi změnou příslušného parametru v záznamu služby Helpdesk, případně nahlási e-mailem,
případně i telefonicky oprávněné oscbě objednatele

5.7. Kontrola funkčnosti systému nebo aplikaci.
Existuje-li testovací prostředí na stranč objednatele, pak jsou veškeré změny, opravy, nové verze apod. implementovány nejprve v
testovacím prostředí. Objednatel na testovacích serverech zkontroluje funkčnosti systému, popř. aplikaci, kterých se
závada/požadavek týkal a informuje zpětně doíavatele, zda je závada odstrančna, zda je požadavek vyřešen.

- není-li závada odstraněm/požadavek vyřešen, pokračuje dodavatel v řešení problému
- je-li závada odstrančna/požadavck vyřešen, provede dodavatel synchronizaci dotčených aplikaci z testovacího prostředí n'í

produkční prostředí.
V případě neexistence testovacího prostředí jsou zmčny, opravy či nové verze impkmenlovány přimo v prostředi produkčním.

5.8. DodavaÉe] zapíše závadu do ,,Deníku závad", požadavek do ,JJeníku požadavkú". Tyto deniky nahrazuje databáze služby Helpdesk
zpřístupněná oprávněným osobám obou stran.

5.9. Připadné stížnosti na kvalitu služeb poskytovaných dodzvatelem dle tCto dohody se řeší obdobné jako jakýkoli jiný požadavek.

6 Doba platnosti, mechanismus řízení změn dohody o úrovni služeb
6.1. Doba platnosti této dohody o úrovni služeb se řídí dobou platnosti příslušnC Smlouvy o technické podpoře č. 53/2005,
6.2. Obsah a podmínky tCto dohody o úrovni služeb se přezkoumává v periodě dohodnuté srnluvními stranami. O přezkoumání se

provede zápis, ze kterého musí vyplývať dohoda sniluvních stran o ponechání či změně obsahu a podmínek dohody o úrovni služeb.
6.3. Obsah a podmínky této dohody o úrovni sjužeb mohou být přezkoumány i kciykoli mimo dohodnutou periodu na základě podnětu

kterékoli ze smluvních stran.

7 Způsob komunikace a vykazování ve věci dohody o úrovni služeb
7.1. Není-ii smluvními stranami dohodnuto jinak, je komunikace ve včel obsahu a podmínek tCto dohody o úrovni služeb vedena

oprávnčnými osobami uvedenými v čl. VIII. tCtO dohody.
7.2. o jakékoli komunikaci související mající za násjedek změnu či upřesnční obsahu a podmínek této dohody musí být zpracován

písemný zápis. Zápis :zpracovává oprávnčná osoba dodavatele, nedohodnou-li se strany jinak.
7.3. O činnostech provedených v rámci realizace služeb dle této dohody budou vedeny výkazy, a to formou záznamu q řešení požadavku

v evidenci požadavků portálu Helpdesk dodavatele či samostatného sdíleného dokumentu na Helpdešku dodavatele.
7.4. Veškeré dokumenty (zápisy, výkazy, související dokumentace apod.) jsou mezi smluvními stranami sdileny prostřednictvím portálu

Helpdesku dodavatele - viz také čl. V.
7.5. Je-li v okamžiku potřcby výinčny či sdílení dokumentů Elelpdesk nedostupný, jsou dokumenty komunikovány jinou cestou (e-

mailem, poštou apod.), oprávnčná osoba dodavatclc (není-ii dohodnuto jinak) je však povinna vložit všechny dokumenty do
Helpdesku neprodleně po obnovení jeho dostupnosri.

8 Oprávnčné osoby
Ve včel obsahu, podmínck a plnční tCto dohody o úrovni služeb jsou oprávnčny komunikovat následující osoby:

Funkce Yé vztahu k Za oýjdnatde Za dodavatele
ŠLA Jméno Kontakt JniéňQ Kontakt

Prirnámí oprávnčná
osoba
Zástupce primárni
oprávněnC osoby

9 Práva a povinnosti objednatele
9.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli vcškcrou součinnost potřebnou k provádění technické podpory podle této smlouvy.

Objednatel se zejména zavazuje předávat Dodavateli potřebné nebo důvodně Dodavatelem vyžádané informace a podklady pro
provádční tčchto služeb a v odůvodnčných případech umožniť Dodavateli vzdálený přístup na provozní server. Vzdálený přístu?
bude zajištěn na zákľadě dohodnutých technických a bezpečnostních podmínek.

9.2. Objednatel zajisti Dodavateli pracovní prostor v nústě instalace programového vybavení v rozsahu nutném pro provedeni servisních
sluÍeb. Objednatel odpovídá za to, že řádný průběh prací Dodavatele nebude rušeň zásahy třetích osob.

9.3. Objednatel je povincn infomiovat Dodavatele o všech opatřeních a zásazích, kterC na programovém vybavení či jiných místec'h
týkajících se programového vybavení provedl sám.

10 Práva a povinnosti dodavatele
10.1. Dodavatel se zavazuje do 30 dnů od uvolnční nové verze, upgrade či update soHwarového vybaveni, na kterC sc vztahuje tato

technická podpora dohodnutým a prokazatelným způsobem informovar objednatele a nabídnout možnosť a podmínky
implementace.

10.2. Dodavatel je povinen po odsouhlaseni oběma sníluvními stranami respektovat pokyny a připomínky objednatele ke způsobu
provádění služeb.

smlouva č. 053/2005, dodatek č. 3 strana 5/6



Příloha č. 2

výčet softwarových produktů a cena technické podpory
l

internet
T-MapServer (TMS) ,

neomezena

TMS - konektor pro ŠU VITA intranet ,
neomezena

TMS - OWS Proxy modul ' ,
neomezena

T-WIST REN (registr neniovitostí) intranet ,
neomezena

Import VFK Java .
neomezena

T-WIST RUIAN (registr adres) intranet ,
neomezena

T-WIST UIR registr interních adres ' internet ,
neomezena

intranet
T-WIST ROB (registr obyvatel) ,

neomezena

' j ' intranetT-WIST PRO (police ní registr obyvatel) .
neomezena

intranet
Volby ,

neomezena

Administrace systému (správa uživatelů) internet ,
neomezena

T-WIST Komunikační rozhraní ISZR internet ,
neomezena

Celkem bez DPH
Celkem VC. 21% DPH

*) Vstupní cenou je základní cena licence (licenci) kaŽdého so/7warového produktu. Tato cena nemusí být uvedena, jedná-ú se o
technickou podporu poskytovanou k softwarovému produktu třetí strany nebo je-li cena za provádění technické podpoíy kalkulována
odlišným způsobem.
**) Roční sazba technické podpory se odvozuje ze vstupní ceny každého s()/Ĺwarovéh() produktu a sĹanovu/e se podle typu licence,
způsobu použ/váni a konkrétního rozsahu technické podpovy ke kuždé aplikaci na daný kdendářni rok. Tato sazba nemusí být uvedena,
jedná-ii se o technickou podporu poskytovanou k softwarovému produktu třetí strany neboje-li cena za prováděnl technicképodpory
kalkulovářía odlišným způsobein.

Platební kalendář na období od 01. 01. 2014

datum fakturace za prováděni technické podpo'y částka v KČ bez částka včetně 21%
v kalendářním v uvedeněm období příshtšného DPH DPH

roce kalendářního roku
01. 03. 01. 01. -31. 03.
01. 06. 01. 04. -30. 06.
01. 09. 01. 07. -30. 09.
01. 12. 01. 10. -31. 12.

Částky se zvyšují o daň z přidané hodnoty (DPH). Daň z přidanC hodnoty bude účtována v souladu s příslušnými
zákonnými ustanoveními platnými ke dni uskutečnění zdaniteľného plnční.

snilouva č. 053/2005, dodatek č. 3 straria 6/6


